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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

17.12.2024 

 

Drejtuar:          Operatorit Ekonomik “CIVIL CONS” SHPK                              L81315015O 

                                            Gjirokaster Lagjia 18 Shtatori, Rruga "18 Shtatori",  

                                              godine 9 kateshe, kati 1-re, objekti 15/5 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

 

Tipi I Kontratës: Klasike 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar - Shërbime - Prokurim me mjete 

elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-24751-10-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Supervizion punimesh Ndertim rruga kthesa e Berdices - 

Ura e Bahcallekut”me fond limit: 9,191,815.2 (nëntë milion e njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

tetëqind e pesëmbëdhjetë presje dy) Lekë, pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 13.11.2024 
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Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:Data 18 Nëntor 2024, Nr. 80 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto     X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                                                                      pikët 50 

Propozimi Teknik                                                    pikët 50 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  OE “CIVIL CONS” SHPK                                                                                  L81315015O 

Vlera: 8,000,000.00 (tetë milion) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 285.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

2. OE “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM "IKN"” SHPK      K71828007J                                                                                                                                                                                                                                 

Vlera: 8,209,848.00  (tetë milion e dyqind e nëntë mijë e tetëqind e dyzet e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

3. BOE “SEED CONSULTING” SHPK & “DERBI-E” SHPK                

                                                                                                             L41824014Q / K77916947A 

Vlera: 8,304,000.00  (tetë milion e treqind e katër mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 276.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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4. BOE “SWS Consulting Engineering-Structures, Water & Survey” SHPK & “INFRA - 

PLAN” SHPK                

                                                                                                              L92423018P / K62225011F 

Vlera: 8,400,000.00  (tetë milion e katërqind mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 277.50 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. BOE “ZENIT&CO” SHPK & “GRAMA” SHPK                   K61731002D / J77304712J 

Vlera: 8,640,306.00  (tetë milion e gjashtëqind e dyzet mijë e treqind e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

6. BOE “HTS COMPANY” SHPK & “HE & SK 11” SHPK                            

                                                                                                             M11619018P / L19008502B         

Vlera: 8,900,000.00  (tetë milion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 270.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

7. BOE “TRANSPORT HIGHWAY CONSULTING” SHPK & “M.A.G PARTNERS” 

SHPK                            

                                                                                                             K51428048I / M11501019A         

Vlera: 8,950,000.00  (tetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 268.50 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

8. OE “ARENA MK” SHPK                             L67619801Q    

Vlera: 8,000,000.00 (tetë milion) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 265.50 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomikë “INSTITUTI I KONSULENCES NE 

NDERTIM "IKN"” SHPK  pasi nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë 

për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4. Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin mbikëqyrës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë, konkretisht: 

- Mbikëqyrësin për punimet e mjedisit, që duhet të jetë Inxhinier Mjedisi me licencë dhe me 

eksperiencë pune në këtë fushë. 

Nga operatori ekonomik mbikeqyresi per punimet e mjedisit, i paraqitur per kete procedurë nuk 

është Inxhinier Mjedisi i kerkuar qarte ne DST, por eshte Inxhinier Pyjesh.  

Sipas Termave të Referencës të shpallura për këtë procedurë prokurimi, si dhe natyrës së kesaj 

kontrate, kriteri i kërkuar për disponimin e Inxhinierit të Mjedisit si pjesë e realizimit, vendoset 

pasi kemi të bëjmë me zgjidhjen e problemeve mjedisore duke përdorur parime shkencore dhe 

inxhinierike. Roli krysor i Inxhinierit te Mjedisit ne zbatimin e kesaj kontrate eshte per te zhvilluar 

apo krijuar strategji per riciklimin dhe menaxhimin e mbetjeve dhe te gjithe faktoreve te tjere qe 

ndikojne ne mjedis.  

Paraqitja e nje Inxhinieri Pyjesh per te plotesuar kete kriter nuk qendron pasi ne kete kontrate nuk 

kemi te bejme me praktika per shfrytezimin e drurit apo menaxhimin e resurseve pyjore. 

Gjithashtu, Inxhinieri i pyjeve, nuk ka trajnim të specializuar për të kryer detyrat e një Inxhinieri 

te mjedisit të nevojshëm për zbatimin e projektit dhe si i tillë nuk mund të paraqitet për 

përmbushjen e këtij kriteri 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “ZENIT&CO & 

GRAMA” sh.p.k pasi nuk ka arritur te paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të 

dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.4 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin mbikëqyrës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë, sipas kërkesave të DST 
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-Stafi i paraqitur nga bashkimi i operatorëve nuk është në përputhje me përqindjen e përcaktuar në 

kontratën e bashkëpunimit kjo në kundërshtim me nenin 88 “Bashkimi i Operatoreve ekonomike”, 

Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë 

kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes 

në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.  

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “CIVIL CONS” SHPK, me Nr. 

Nipti L81315015O, me adresë: Gjirokaster Lagjia 18 Shtatori, Rruga "18 Shtatori", godine 9 

kateshe, kati 1-re, objekti 15/5, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8,000,000.00 (tetë 

milion) Lekë pa TVSH/ totali i pikëve të marra 285,00 është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga “Sami 

Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 8,400,000.00  (tetë milion e katërqind mijë) Lekë pa 

TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO   

 

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 1761/2024 Prot, Datë 11.12.2024 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                          Gentian Gjyli 


